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at jeg kundeskomme med Forslag, der gik ud 
paa at nedsætte Udgifterne til Hæren. Den 
ærede Minister har Imidlertid ikke lagt Mærke 
til, at jeg tror, at vort Lands Redning under 
de Forhold, som for Tiden bestaa, er afhængig 
af, at vi ikke paa nogen Maade optræde som 
den, der er beredt til at blande sig i blodige 
Konflikter, saasnart de forekomme, og vi have 
altsaa en grundforskjellig Anskuelse. Jeg tror; 
at den æredes홢Minister har ligesaa megen 
Fædrelandskjærlighed som jeg, men jeg tror 
ikke, at han har større Fædrelandskjærlighed 
end jeg. Min Fædrelandskjærlighed er i dette 
Sporsmaal mere etEKlogfkabshensyn til, hvad 
der er det Hensigtsmæssige under de iiuværende 
Forhold, og jeg kan derfor sslet ikke se, at 
jeg skulde have gjort mig skyldigsi nogen Mod- 
sigelse ved at stille de Forslag, som jeg har 
stillet. O « - s 

- Koch: Da den høitærede Minister 
imodegik minei Udtalelser, yttrede han, at .han 
i Flertallets Jndstilling ligesom saae en Be- 
breidelse til ham. Det« skulde gjøre mig ondt, 
hvis» mine Udtalelser« havde shavt en saadan 
Karakter, at de berettigede den høitagtede Mi- 
nister til at udtale sig saaledes. Det har al- 
deles ikke værets Flertallets Tanke-i mindste 

« Maade at ville bebreide den høitagtede Minister, 
at han havde stillet dette, Forslag, men Fler- 
tallet har blot ikke kunnet føle sig overbevist af 
de Grunde, som den høitagtede Minister har 
anført til dets Begrundelse. Det-forekommer 
mig iøvrigt snarere, at der i den høitagtede 
Ministers Foredrag laa ei! Bebreidelse til Fler- 
tallet, eller i alt Fald til dets Ordfører, idet 
han ligesom antydede, at vi skulde omgaas 
med den Tanke at ville have, at Soldaterne 
ude i Afdelingerne skulde betjene sig af i høi 
Grad lappede Klæder. Det er ikke Flertallets 
Mening, og det er ogsaa Flertallets Overbevis- 
ning, at dette! paa ingen Maade vil blive 
Følgen af, at dets Forslag vedtages; i mod- 
sat Falds vilde jeg ikke -paa Flertallets- Vegne 
have udtalt mig, som jeg gjorde-- sNaar en- 
delig den høitagtede Minister, idet jeg i mit 
første Foredrag havde henvistktil Statsrevisio- 
nens Betænkning, ogsaa rekurerrede til den «og 
angav, at lStatsrevifionen selv havde indrøm- 

met, at der for Finantsaaret 18694홢70 
havde viist sig en Nedgang i Beholdningerne, 
saa» er dette ganske vist rigtigt« Efter de Op- 
lysninger som have foreligget Statsrevisionem 
men som fra alle Sider erkjendes at være 
temmelig ufuldstcendige har Statsrevisionen 
gjort et Forsøg paa for det naevnte Finants- 
aar at opgsore hvorledes Beholdningerne i det 
Hele taget stillede sig, og det viser-sigsda, efter 
Udtalelser i StatsrevisionensBetænkning Side 
161, atElfdelingernes Beholdninger vare i 
Løbet af Finantsaaret gaaet ned fra enVcerdi 
af 1,324,000 Rd 홢홢- jeg tager her de runde 
Tal 홢홢홢- til 1,297,000 Rd., altsaa smed circa 
27,000 Nd., hvorimod Mnnderingsdepotets 
Beholdning var gaaet op fra en Værdi af 
801,600-Rd. til 877,800 Rd., altsaa med 
cirka 76,000 Rd. Derpaa siger Statsrevi- 
sionen: »Tilsammen vare saaledes Behold- 
ningernes Værdi stegen «med 49,461 Rd  
3172 S k ;  men da der foruden de 223,749 
Nd. 3672 Sk., som Slidpengene for de vir- 
kelige Mnnderingsdage give, er brugt 64,771 
Rd 5272 Sk., faar man altsaa det Resul- 
tat, sat for at holde Beholdningerne paa samme 
Standpunkt er der foruden de ordincere Slid- 
penge«medgaaet 15,310 Rdj 21 Sk« Stats- 
revisionewkommer altsaa« ganske vist for det 
naevnte Finantsaar til-det Resultat efter . de 
Datax der have- foreligget den, at Beholdnin- 
gerne med de nuvcelsende Slidsatser vilde vcere 
gaaede ned med setBeloblaf cirka 15,000 Rd., 
men som jeg is mit første Foredrag tillod mig 
vt bemærke, er- det ikke홢 fra et enkelt Aars Er- 
faring, xat«mans kan slutte til Nodvendigheden 
af ensForhoielse i Satsernq og desuden er 
her jo kun Tale om en Nedgang af 15,000 
Rdz medens Forhøielsen, der forlanges, andra- 
ger over 30,000 Rd. Den hoitagtede Mini- 
ster maa have misforstaaet mine Yttringer, 
naar han-syntes ogsaa at finde en Bebreidelse 
ligeoverfor ham deri, at jeg med Hensyn til 
Krigsministeriets Budget sagde,. at jeg troede, 
at man der; ligesom overhovedet, baadedeSas 
gen bedst ved at sige den rene Sandhed. s Deri 
ligger heller ikke snogen Bebreidelse til홢 den 
hoitagtedesMinister, men, hvad jeg ved denne 
Yttring홢tænkte paa, varxshvad jeg fremhævede 
i mit første Foredrag» ats der« paa Krigsmini- 


